
23210 6 noviembre 1975 B. O. del E.—Núm. 266

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

22816 RESOLUCION del Centro de Estudios y Experimen- 
  tación de Obras Públicas por la que se aclara el 

apartado 1.1 de las bases de convocatoria de prue­
bas selectivas libres para cubrir nueve plazas de 
Técnicos facultativos de grado superior, grupo 2., 
de la Escala Especial del personal propio del ex­
presado Organismo, publicadas en el «Boletín Ofi­
cial del Estado» número 168, de 15 de julio de 1975.

Advertida omisión, se aclara a petición de personas intere­
sadas que a la especialidad de «Tratamiento de aguas residua­
les», contenida en la norma 1.1 de la convocatoria de pruebas 
selectivas antes reseñadas, podrán optar además de los licen­
ciados en Ciencias Físicas, aquellos que se encuentren en pose­
sión de licenciado en Ciencias Químicas.

El plazo de admisión de instancias deberá contarse a partir 
del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 20 de octubre de 1975.—El Director del Centro, Car­
los Benito.

22817 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del 
  Norte de España por la que se hace pública la 

lisia definitiva de solicitantes admitidos y exclui­
dos a las pruebas selectivas restringidas para cu­
brir dos plazas de Delineantes en la plantilla de 
dicho Organismo.

Transcurrido el período de reclamaciones concedido en la 
Resolución de 11 de junio de 1975 («Boletín Oficial del Estado» 
de 9 de septiembre de 1975), por la que se hizo pública la lista 
provisional de admitidos y excluidos para tomar parte en el 
concurso-oposición restringido para proveer dos plazas de Deli­
neantes, vacantes en la Confederación Hidrográfica del Norte 
de España, la Dirección de este Organismo ha acordado publi­
car la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos:

Admitidos

Don Faustino Pinedo Pérez (D. N. I. 4.372.279).
Don Emilio Fernández Alvarez (D. N. I. 10.931.154).

Excluidos
Ninguno.

Contra esta Resolución podrán los interesados interponer re­
curso de reposición ante esta Dirección, en el plazo de un 
mes, a partir de la fecha de su publicación en el «Boletín 
Oficial de) Estado».

Oviedo, 30 de septiembre de 1975.—El Ingeniero Director, 
Juan González López-Villamil.

22818 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del
 Norte de España por la que se designa Tribunal

calificador para las pruebas selectivas, restringi­
das para cubrir dos plazas de Licenciados en Quí­
mica o Farmacia, vacantes en la plantilla de dicho 
Organismo.

Cumpliendo lo previsto en la base 5.1 de la convocatoria 
anunciada por Resolución de 14 de marzo de 1975 («Boletín 
Oficial del Estado» de 24 de abril siguiente),

La Dirección de este Organismo ha acordado hacer pública 
la composición del Tribunal que ha de juzgar las pruebas selec­
tivas por concurso-oposición, para cubrir dos plazas de Licen­
ciados en Química o Farmacia vacantes en la plantilla de esta 
Confederación Hidrográfica:

Titulares

Presidente: Don Juan González López-Villamil, Ingeniero Di­
rector.

Vocales:

Doña María Luisa Pérez Vázquez, Técnico de Administración 
Civil, en representación de la Dirección General de la Función 
Pública.

Don Juan Rodríguez-Vigil Lorenzo, Técnico de Administra­
ción Civil, en representación de la Subsecretaría de Obras Pú­
blicas.

Don Urbano Arregui Merediz, Ingeniero de Caminos, Jefe 
del Gabinete Técnico de la Confederación.

Secretario: Don Carlos Díaz-Varela Betancourt, Técnico de 
Administración Civil, adscrito á la Confederación.

Suplentes

Presidente: Don Urbano Arregui Merediz, Ingeniero de Cami­
nos, Jefe del Gabinete Técnico de la Confederación.

Vocales:

Don José González García, Técnico de Administración Civil, 
en representación de la Dirección de la Función Pública.

Don Juan Luis Rodríguez Rubio, Técnico de Administración 
Civil, en representación de la Subsecretaría de Obras Públicas.

Don Joaquín de Medrano Fúster, Ingeniero Industrial, Jefe 
de la Sección de Aplicaciones Industriales.

Secretario: Don Angel Carreño González, del Cuerpo Admi­
nistrativo, adscrito a la Confederación.

Oviedo, 30 de septiembre de 1975.—El Ingeniero Director, 
Juan González López-Villamil.

22819 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del 
  Norte de España por la que se hace pública la 

lista definitiva de solicitantes admitidos y exclui­
dos a las pruebas selectivas restringidas para cu­
brir dos plazas de Licenciados en Química o Far­
macia, en Ja plantilla de dicho Organismo.

Transcurrido el período de reclamaciones concedido en la 
Resolución de 11 de junio de 1975 («Boletín Oficial del Estado» 
de 9 de septiembre de 1975), por la que se hizo pública la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos para tomar 
parte en el concurso-oposición restringido, para proveer dos 
plazas de Licenciados en Química o Farmacia, vacantes en la 
Confederación Hidrográfica del Norte de España, la Dirección 
de este Organismo ha acordado publicar la siguiente relación 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

Admitidos

Don Manuel Hernández Muñoz (D. N. I. 1.595.937).
Don Francisco González Alvarez Buylla (D. N. I. 10.469.598).

Excluidos
Ninguno.

Contra esta Resolución podrán los interesados interponer re­
curso de reposición ante esta Dirección, en el niazo de un mes, 
a partir de la fecha de su publicación en el «Boletín Oficial del 
Estado.

Oviedo, 30 de septiembre de 1975.—El Ingeniero Director, 
Juan González López-Villamil.

22820 RESOLUCION de la Confederación Hirográfica del 
Norte de España, por la que se designa Tribunal 
calificador para has pruebas selectivas restringi­
das para cubrir una plaza vacante de Técnico de 
Proyectos y Obras, vacante en la plantilla de dicho 
Organismo.

Cumpliendo lo previsto en la base 5.1 de la convocatoria 
anunciada por Resolución de 14 de marzo de 1975 («Boletín 
Oficial del Éstado» de 24 de abril siguiente),

La Dirección de este Organismo ha acordado hacer pública 
la composición del Tribunal que ha de juzgar las pruebas se­
lectivas restringidas por concurso-oposición, para cubrir una 
plaza de Técnico de Proyectos y Obras vacante en la plantilla 
de esta Confederación Hidrográfica:

Titulares

Presidente: Don Juan González López-Villamil, Ingeniero Di­
rector.

Vocales:

Don Femando Olaizola de las Cuevas, Jefe de la División 
de Planificación de Obras Públicas de Oviedo, en representación 
de la Dirección General de la Función Pública.

Don Juan Rodríguez-Vigil Lorenzo, Técnico do Administración 
Civil, en representación de la Subsecretaría de Obras Públicas.

Don Urbano Arregui Merediz, Ingeniero de Caminos, Jefe 
del Gabinete Técnico de la Confederación.

Secretario: Don Carlos Díaz-Varela Betancourt, Técnico de 
Administración Civil, adscrito a la Confederación.

Suplentes

Presidente: Don Urbano Arregui Merediz, Ingeniero de Cami­
nos, Jefe del Gabinete Técnico de la Confederación.



6 noviembre 1975B. O. del E.—Núm. 266 23211

Don José González García, Técnico de Administración Civil, 
en representación de la Dirección General de la Función Pú­
blica.

Don Juan Luis Rodríguez Rubio, Técnico de Administración 
Civil, en representación de la Subsecretaría de Obras Públicas.

Don Joaquín de Medrano Fuster, Ingeniero Industrial, Jefe 
de la Sección de Aplicaciones Industriales.

Secretario: Don Angel Carreño González, del Cuerpo Admi­
nistrativo, adscrito a la Confederación.

-Oviedo, 30 de septiembre de 1975.—El Ingeniero Director, 
Juan González López-Villamil.

22821 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del
 Tajo por la que se hace pública la lista definiti­

va de solicitantes admitidos a las pruebas selecti­
vas restringidas para cubrir dos plazas de Auxi­
liares administrativos, vacantes en la plantilla de. 
dicho Organismo, y se designa el Tribunal cali­
ficador de las mismas.

Transcurrido el período de reclamaciones concedido en Re­
solución de 6 de junio último, por la que se hizo pública la lis­
ta provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas restringidas para cubrir dos plazas de Auxiliares ad­
ministrativos en este Organismo, convocadas por Resolución de 
12 de abril del corriente año,

Esta Dirección ha resuelto:
Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de admiti­

dos a dichas pruebas selectivas, integrada por los siguientes so­
licitantes.

Doña María Consuelo Beotas López (D. N. I. 6.481.694).
 Doña María Elena Melcón Anívárro (D. N. I. 2.162.835).

 Segundo.—Designar el Tribunal calificador de las citadas 
pruebas, que quedará integrado de la siguiente forma:

Presidente: Ilmo. Sr. don Guillermo Carrillo Vargas, Inge­
niero Director de la Confederación Hidrográfica del Tajo.

Presidente suplente: Don Fernando Sáenz Oiza.

Vocales:
Don José Luis Cantabrana Palacios. 

 Don Rafael López Arahuetes, en representación de la Direc­
ción General de la Función Pública.

Doña María del Carmen de Lorza González, en representa­
ción de la Subsecretaría de Obras Públicas.

Secretario: Doña Mercedes Serrano Mormeneo.
Vocales suplentes:
Don Bernardo Marugán López.
Don Manuel Vázquez Vargas, en representación de la Direc­

ción General de la Función Pública.
Don Luis Lino Arias Vega., en representación de la Subsecre­

taría de Obras Públicas.
Secretario suplente: Don Mario García García.

Contra esta resolución podrán los interesados interponer re­
curso de reposición ante esta Dirección en el plazo de un mes 
a partir de la fecha de su publicación en el «Boletín Oficial del 
Estado», conforme a lo dispuesto en el artículo 126 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo.

Madrid, 29 de septiembre de 1975.—El Ingeniero Director, 
G. Carrillo.

22822 RESOLUCION de la Junta del Puerto de Alicante 
por la que se transcribe la relación provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos a la oposición li­
bre para cubrir una plaza de Practicante.

Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a 
la oposición libre para cubrir una plaza de Practicante de la 
plantilla del personal Técnico-Auxiliar de esta Junta, anunciada 
en el «Boletín Oficial del Estado» número 211, de fecha 3 de 
septiembre del corriente año.

Admitidos
Don Angel Poio Nacher (D. N. I. número 21.369.982).
Don Emilio Reyes Más (D. N. I. número 21.258.390).

Excluidos
Ninguno.

Contra la presente lista provisional podrán los interesados 
interponer, en el plazo de quince días, a partir del siguiente

a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», la recla­
mación prevista en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo.

Alicante, 6 de octubre de 1975.—El Presidente, José María 
Patemina.—El Secretario accidental, Antonio Ramón.

22823 RESOLUCION de la Junta del Puerto de Carta-
 gena por la que se. anuncia la lista definitiva de

los aspirantes admitidos a las pruebas selectivas 
restringidas para la provisión de una plaza de Ayu­
dante Técnico Sanitario.

Presentado un solo aspirante a las pruebas selectivas res­
tringidas para la provisión de una plaza de Ayudante Técnico 
Sanitario, de la plantilla de funcionarios de carrera de la Junta 
del Puerto de Cartagena, anunciada en el «Boletín Oficial del 
Estado», número 103, de 30 de abril de 1975, se publica como 
definitiva la lista:

Admitido

Don Alfredo R. Juan Fresneda García (D. N. I. 22.848.438). 
Excluido

Ninguno.

Cartagena, 25 de septiembre de 1975.—El Presidente.

22824 RESOLUCION de la Junta del Puerto de Melilla 
por la que se publica la relación definitiva de admi­
tidos y excluidos a la práctica de las pruebas 
selectivas convocadas a fin de cubrir una plaza de 
Cobrador en dicho Organismo.

Aspirantes admitidos

Don Julio Medero Picapiedra (D. ,N. I. 45.233.201).
Doña Ana María García Bernal (D. N. I. 45.267.090).

Aspirantes excluidos
Ninguno.

El Tribunal calificador de las pruebas selectivas estará com­
puesto de la siguiente forma:

Presidente: Don José Martínez López.
Vocales: Don Tomás Tato Callejón, Director del Puerto; don 

Segismundo Navarro Vizcaíno, en representación de la Direc­
ción General de la Función Pública; don Antonio García García, 
Jefe de Negociado de Recaudación, y don José María Treviño 
Muñoz, Secretario-Contador de la Junta.

En sustitución de ellos actuarán, respectivamente: Don José 
Luis Martínez Canovaca; don Gabriel Mariano Yagüe Alvaro; 
Don Ernesto Escribá Herrera; don Francisco Fernández Gil, 
y don Carlos Huelin Carcaño.

Contra la presente Resolución podrán los interesados inter­
poner ante la Junta del Puerto de Melilla la reclamación pre­
vista en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administra­
tivo y base 4.5 de la convocatoria.

Melilla, 30 de septiembre de 1975.—El Presidente acciden­
tal.

22825 RESOLUCION de la Junta del Puerto de Melilla 
por la que se publica la relación definitiva de 
admitidos y excluidos a la práctica de las pruebas 
selectivas convocadas a fin de cubrir dos plazas 
vacantes de Celadores Guardamuelles en dicho Or­
ganismo..

Aspirantes admitidos

Don Francisco José Suárez Luna (D. N. I. 45.224.058). 
Don Antonio Hoyo Palma (D. N. I. 45.256.745).

Aspirantes excluidos
Ninguno.

La admisión de don Antonio Hoyo Palma se verifica a re­
serva de la concesión de equivalencia del título oficial indus­
trial, que debe ser reconocida por la Dirección General de 
Ordenación Educativa, presentándose el justificante correspon­
diente por el interesado.

El Tribunal calificador de las pruebas selectivas estará com­
puesto de la siguiente forma:

Presidente: Don José Martínez López.
Vocales: Don Tomás Tato Callejón, Director del Puerto; don 

Ernesto Escribá Herrera, en representación de la Dirección


